

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

DKOY 005406

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Olsztyna
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	„Program Aktywni Mieszkańcy – rozwój wspólnot lokalnych”

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Per Mondo KRS 0000767229 NIP 7393923394 Regon 382357163 ul. Bohaterów Monte Cassino 10 10-165 Olsztyn Tel. 602290295 fundacjapermondo@icloud.com https://www.facebook.com/fundacjapermondo	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Magda Orłowska 602 290 205 fundacjapermondo@icloud.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	KONFERENCJA NA RZECZ PRAW ZWIERZĄT			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.11.2024 r.	Data zakończenia	10.11.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie zostanie zrealizowane poprzez organizację „Konferencji na rzecz praw zwierząt”. Za realizację zadania odpowiadać będzie Fundacja Per Mondo, ale w przygotowaniach udział wezmą przedstawiciele Koalicji Organizacji Prozwierzęcych.</p> <p>KOP zrzeka organizację prozwierzęcą na terenie Warmii i Mazur (członków i wolontariusz), grupy nieformalne oraz nigdzie niezrzeszonych działaczy, w tym opiekunów kotów wolno żyjących tzw. Karmicieli.</p> <p>Cel konferencji ma charakter edukacyjny, ale bardzo istotnym elementem realizacji tego zadania jest także integracja społeczności lokalnej. Udział w konferencji oraz wspólne działania w celu jej przygotowania mają zachęcić uczestników do wdrażania zmian, partycypacji w sprawach dotyczących poprawy bytu zwierząt w naszej gminie, uczyć samoorganizacji oraz współpracy.</p> <p>Realizacja zadania pomoże w prowadzeniu dialogu obywatelskiego i procesów konsultacji, a także w stworzeniu forum debaty publicznej. Zadanie jest kontynuacją budowania przestrzeni do merytorycznego dialogu między obywatelami, możliwością uważnego posłuchania racji osób myślących w różny sposób na temat lokalnej polityki prozwierzęcej, w tym także, osób, które myślą inaczej niż większość. Realizacja zadania pomoże także włączyć do dialogu i współdecydowania o lokalnej polityce grupę obywateli dotychczas pomijanych lub całkowicie wykluczanych. W szczególności dotyczy to członków małych organizacji pozarządowych, nieformalnych grup działających na rzecz zwierząt i nigdzie niezrzeszonych społeczników, a przede wszystkim karmicieli zwierząt wolno żyjących (w szczególności karmicieli – seniorów).</p>				

Organizacja konferencji wpłynie na wzrost kompetencji społecznych i aktywności mieszkańców Olsztyna poprzez nawiązanie nowych relacji oraz angażowanie się we wspólne inicjatywy służące budowaniu więzi i integracji, także integracji międzypokoleniowej, których wspólnym mianownikiem jest wspólną pasją jaką jest dbałość o dobrobyt zwierząt. Na konferencję zaproszeni zostaną prelegenci, którzy są autorytetami w:

- walce z bezdomnością zwierząt,
- walce z patologią w hodowlach zwierząt,
- dbaniu o dobrostan zwierząt,
- znajomości przepisów dotyczącego praw zwierząt.

Podczas konferencji odbędzie się także III GALA WRĘCZENIA NAGRÓD PRZYJACIELA ZWIERZĄT „CZTERY ŁAPY” PRYZNAWANYCH PRZEZ SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO.

Realizacja zadania odbędzie się na terenie Miasta Olsztyn.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / Źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja konferencji	1	Dokumentacja fotograficzna Lista obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja realizuje swoje cele poprzez szeroko pojętą edukację ekologiczną, kulturalną i społeczną na każdym etapie rozwoju człowieka. Naszą główną misją jest wykształcenie właściwych postaw społecznych wobec świata przyrody i zwierząt. Walczymy o systemowe rozwiązania, które ograniczą bezdomność zwierząt. Poprzez integrację lokalnych środowisk prozwierzęcego, współpracę z podmiotami publicznymi i prywatnymi, innowacyjne rozwiązania oraz organizację wolontariatu chcemy realnie wpływać na wzrost dobrostanu zwierząt.

Uważamy, że podstawą zmiany jest edukacja. Dlatego też, w sposób ciągły organizujemy imprezy i warsztaty dla dzieci i młodzieży, które mają na celu zachęcenie młodych ludzi do ekologicznego trybu życia i przybliżenie im idei wolontariatu. Szczególnym zainteresowaniem cieszą się nasze warsztaty ekologiczno-edukacyjne dla dzieci, na których poprzez zabawę uczymy dzieci właściwej postawy wobec środowiska i zwierząt. Starsze dzieci i młodzież dodatkowo zachęcamy do wolontariatu. Opowiadamy im czy są organizacje pozarządowe i czym się zajmują na co dzień. Zwracamy także ich uwagę na problem nadmiernego konsumpcjonizmu. Poprzez akcje: zbiórek rzeczy używanych, wymiany ubrań pokazujemy im, czym w praktyce jest zrównoważony rozwój i gospodarka obiegu zamkniętego.

Fundacja Per Mondo podejmuje także intensywne działania mające na celu uaktywnienie osób starszych, które oprócz dzieci i młodzieży stanowią naszą główną grupą docelową. Fundacja kładzie szczególny nacisk na aktywizację społeczną osób do tej pory biernych społecznie. Uważamy, że potencjał tkwiący w osobach starszych nie jest należycie wykorzystany, dlatego też zachęcamy seniorów do czynnego udziału w życiu społecznym i wolontariatu na rzecz zwierząt bezdomnych.

W latach 2021/2022 stworzyliśmy i przetestowaliśmy innowację społeczną „Koty wolno żyjące pod opieką osób 60+” w ramach projektu „GENERATOR INNOWACJI. SIECI WSPARCIA 2” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Innowacja ta ma międzypokoleniowy charakter i skierowana jest do Seniorów, którzy opiekują się kotami wolno żyjącymi. Polega na połączeniu potencjału społecznego dwóch grup docelowych:

Seniorów, którzy są zaangażowani w opiekę nad kotami wolno- żyjącymi tzw. Karmicieli oraz Uczniów- Wolontariuszy działających w ramach Szkolnych Klubów Wolontariatu (SKW).

Innowacja składa się z trzech elementów:

1. Stworzenia wewnętrznej sieci wsparcia seniorów-Karmicieli:

Powstają grupy wsparcia Karmicieli mieszkających blisko siebie, którzy wspierają się w opiece nad zwierzętami i w życiu codziennym;

2. Nawiązania stałej współpracy między Seniorami a Uczniami-wolontariuszami z pobliskich szkół: Następuje nawiązanie więzi i międzypokoleniowa wymiana doświadczeń Seniorów i Młodzieży, których łączy miłość do zwierząt. Dodatkowo Młodzież wspiera Karmicieli szkolnymi zbórkami karmy, a także w dokarmianiu kotów i utrzymywaniu w czystości miejscach bytowania kotów;

3. Promowanie wolontariatu osób starszych na rzecz zwierząt bezdomnych:

Ma na celu wypromowanie nowego wizerunku Seniora-wolontariusza i walkę ze stereotypem Karmiciela.

W terminie od 01.03.2022r do 31.12.2023 r. zrealizowaliśmy projekt w ramach RZĄDOWEGO PROGRAMU - FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH NA LATA 2021-2030 NOWEFIO – EDYCJA 2022 – PRIORYTETY 2-4, dzięki któremu nastąpiło zwiększenie partycypacji 64 osób, w tym przedstawiciele 6 organizacji prozwierzęcych i 3 grup nieformalnych oraz nigdzie nie zrzeszonych działaczy na rzecz zwierząt, działających na terenie gminy Olsztyn, w tworzeniu lokalnej polityki prozwierzęcej.

Realizacja projektu pomogła w prowadzeniu dialogu obywatelskiego i procesów konsultacji, a także w stworzeniu forum debaty publicznej. Projekt był początkiem budowania przestrzeni do merytorycznego dialogu między obywatelami, możliwością uważnego posłuchania racji osób myślących w różny sposób na temat lokalnej polityki prozwierzęcej, w tym także, osób które myślą inaczej niż większość. Realizacja projektu pozwoliła włączyć do dialogu i współdecydowania o lokalnej polityce grupę obywateli dotychczas pomijanych lub całkowicie wykluczanych. W szczególności dotyczyło to członków małych organizacji pozarządowych, nieformalnych grup działających na rzecz zwierząt i nigdzie niezrzeszonych społeczników, a przede wszystkim karmicieli zwierząt wolno żyjących.

W ramach realizacji projektu odbyły się 2 spotkania sieciujące i 4 szkolenia/warsztaty dla członków organizacji prozwierzęcych, nieformalnych grup działających na rzecz zwierząt i nigdzie niezrzeszonych społeczników oraz karmicieli zwierząt wolno żyjących.

Odbyła się także dwie Warmińsko-Mazurskie Konferencje Organizacji Prozwierzęcych.

W wyniku tych działań powstała Koalicja Organizacji Prozwierzęcych zrzeszająca lokalne organizacje i grupy nieformalne działające na rzecz zwierząt. Nastąpiło wewnątrzsektorowe nawiązanie współpracy i zacieśnienie kontaktów wśród lokalnych społeczników prozwierzęcych, a także nawiązanie współpracy z przedstawicielami lokalnych władz.

Dzięki realizacji projektu powstało też 7 inicjatyw w zakresie partycypacji publicznej.

Od 01.09. 2023 r. realizujemy projekt w ramach RZĄDOWEGO PROGRAMU WSPIERANIA I ROZWOJU WOLONTARIATU SYSTEMATYCZNEGO NA LATA 2018–2030 - Konkurs WOW w NGO! Edycja 2023: „Wolontariat na rzecz zwierząt - pasja, która łączy pokolenia”. Dzięki, któremu następuje wzmocnienie naszej organizacji w zakresie profesjonalnego zarządzania wolontariatem oraz usprawnienie współpracy z wolontariuszami.

W ramach projektu zostało już zawartych 16 porozumień o wolontariat systematyczny i przepracowano ponad 1000 godzin wolontariatu. Zatrudniona została koordynatorka wolontariatu, która dzięki wsparciu finansowemu i niefinansowemu zdobyła wiedzę niezbędną do profesjonalnego prowadzenia dużej grupy wolontariackiej.

Dzięki projektowi, mogliśmy do tej pory przyznać naszym wolontariuszom 6 minigrantów, które umożliwiły realizację bardzo wartościowych działań na rzecz zwierząt i ludzi, którym ich los nie jest obojętny.

Odbyły się 2 szkolenia z komunikacji, szkolenie i warsztaty dla wolontariuszy dotyczące bezpośredniej opieki nad zwierzętami.

W ramach działania „Międzypokoleniowy wolontariat na rzecz zwierząt” nawiązana została współpraca z dwoma szkołami.

Zorganizowana została impreza z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza połączona z targami charytatywnymi.

Działania realizowane w ramach projektu promowane były w lokalnych mediach oraz mediach społecznościowych.

Zakończenie projektu przewidziane jest na 31.08.2026 r.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie 1 prelegenta	1625	1625	0
2.	Wynagrodzenie 2 prelegenta	1625	1625	0
3.	Wynagrodzenie 3 prelegenta	1625	1625	0
4.	Wynagrodzenie 4 prelegenta	1625	1625	0
5.				
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6500	6500	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / -zalega(-ją)- z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....
.....

Data10.10.24r.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)